
MUNICIPIO DE CONCORDIA, SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1812

 50,892,466.89 -1,122,418.91  49,770,047.98  48,824,692.41  47,248,860.93SERVICIOS PERSONALES  945,355.57

 32,919,036.00 -626,901.57  32,292,134.43  32,186,200.92  32,186,200.92REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  105,933.51

 382,800.00  38,913.39  421,713.39  421,713.39  421,713.39REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 8,864,616.81  2,703,494.02  11,568,110.83  10,831,314.88  9,368,630.93REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  736,795.95

 3,902,000.00 -309,843.69  3,592,156.31  3,552,730.40  3,439,582.87SEGURIDAD SOCIAL  39,425.91

 4,824,014.08 -2,928,081.06  1,895,933.02  1,832,732.82  1,832,732.82OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  63,200.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 5,136,520.73  4,292,724.62  9,429,245.35  9,233,264.66  9,224,932.66MATERIALES Y SUMINISTROS  195,980.69

 1,104,720.73  860,971.21  1,965,691.94  1,896,929.19  1,888,597.19MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 68,762.75

 65,500.00  4,777.02  70,277.02  67,734.20  67,734.20ALIMENTOS Y UTENSILIOS  2,542.82

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 300,000.00  281,984.83  581,984.83  581,066.56  581,066.56MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  918.27

 11,500.00  371,256.75  382,756.75  381,524.60  381,524.60PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,232.15

 3,377,000.00  2,697,509.68  6,074,509.68  5,970,705.18  5,970,705.18COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  103,804.50

 20,000.00  9,494.81  29,494.81  29,150.80  29,150.80VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  344.01

 30,000.00 -25,000.00  5,000.00  0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  5,000.00

 227,800.00  91,730.32  319,530.32  306,154.13  306,154.13HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  13,376.19

 10,362,341.82  3,837,358.02  14,199,699.84  14,007,729.24  13,331,707.34SERVICIOS GENERALES  191,970.60

 5,951,300.00  579,139.01  6,530,439.01  6,501,522.39  6,028,563.39SERVICIOS BÁSICOS  28,916.62

 125,000.00  624,291.94  749,291.94  743,651.94  743,651.94SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  5,640.00

 345,638.82  419,340.32  764,979.14  746,116.18  736,836.18SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  18,862.96

 626,203.00  180,018.35  806,221.35  766,155.93  766,155.93SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  40,065.42

 1,403,500.00  990,646.92  2,394,146.92  2,361,529.64  2,361,529.64SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  32,617.28
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 58,000.00 -13,445.31  44,554.69  34,556.10  34,556.10SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  9,998.59

 489,200.00  46,761.46  535,961.46  503,553.31  503,553.31SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  32,408.15

 505,000.00  817,583.50  1,322,583.50  1,305,427.43  1,305,427.43SERVICIOS OFICIALES  17,156.07

 858,500.00  193,021.83  1,051,521.83  1,045,216.32  851,433.42OTROS SERVICIOS GENERALES  6,305.51

 12,779,882.24  7,041,532.48  19,821,414.72  19,786,672.00  19,755,138.40TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  34,742.72

 4,320,000.00  0.00   4,320,000.00  4,320,000.00  4,320,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   1,560,817.00  1,560,817.00  1,560,817.00  1,560,817.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 239,486.24  238,709.28  478,195.52  475,411.42  461,273.82SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,784.10

 2,799,000.00  1,331,652.16  4,130,652.16  4,103,448.63  4,086,052.63AYUDAS SOCIALES  27,203.53

 5,421,396.00  3,910,354.04  9,331,750.04  9,326,994.95  9,326,994.95PENSIONES Y JUBILACIONES  4,755.09

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 645,000.00 -16,867.34  628,132.66  330,396.77  330,396.77BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  297,735.89

 230,000.00  147,412.37  377,412.37  278,928.62  278,928.62MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  98,483.75

 5,000.00  18,878.15  23,878.15  23,878.15  23,878.15MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 300,000.00 -151,816.55  148,183.45  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  148,183.45

 45,000.00 -16,848.00  28,152.00  0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  28,152.00

 65,000.00 -14,493.31  50,506.69  27,590.00  27,590.00MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  22,916.69

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 26,329,465.32  4,340,893.70  30,670,359.02  28,970,508.16  28,970,508.16INVERSIÓN PÚBLICA  1,699,850.86

 26,329,465.32  4,340,893.70  30,670,359.02  28,970,508.16  28,970,508.16OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,699,850.86

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  106,145,677.00

 18,373,222.57

 124,518,899.57

 121,153,263.24

 118,861,544.26

 3,365,636.33

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JOSE EUSEBIO GARZON PADILLA MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ MANRRIQUEZ JOSE FELIPE GARZON LOPEZ

REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA TESORERO MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL
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